

Cuenta de resultados Abreviada al cierre del ejercicio 2022

	NOTA	(Debe) Haber	
		2022	2021
A) Excedente del ejercicio		216.260,50	260.686,18
1. Ingresos de la actividad propia		1.719.876,02	1.458.207,55
a) Cuotas de asociados y afiliados			
b) Aportaciones de usuarios			
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones			528,00
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	13	1.719.876,02	1.457.679,55
e) Reintegro de ayudas y asignaciones		0,00	0,00
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		379.382,57	299.560,40
3. Gastos por ayudas y otros		-1.294.536,66	-1.115.437,75
a) Ayudas monetarias	13	-1.292.021,41	-1.113.545,31
b) Ayudas no monetarias		-2.515,25	-1.892,44
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno.		0,00	0,00
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados			
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo		0,00	0,00
6. Aprovisionamientos		0,00	0,00
7. Otros ingresos de la actividad	13	26.529,47	26.529,48
8. Gastos de personal	13	-173.263,21	-148.966,04
9. Otros gastos de la actividad	13	-342.332,69	-279.121,82
10. Amortización del inmovilizado	5	-71.394,62	-71.527,46
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio.	14	67.167,43	67.167,43
12. Exceso de provisiones			
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		305,00	
13* Otros resultados		-153,22	-78,43
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		311.580,09	236.333,36
14. Ingresos financieros		5.758,11	
15. Gastos financieros		-1.169,48	-822,79
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00
17. Diferencias de cambio		0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		-99.908,22	25.175,61
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+14+15+16+18)		-95.319,59	24.352,82
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		216.260,50	260.686,18
19. Impuestos sobre beneficios		0,00	0,00
A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3+19)		216.260,50	260.686,18
B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto		142.827,53	90.900,41
1. Subvenciones recibidas	14	142.827,53	90.900,41
2. Donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
3. Otros ingresos y gastos		0,00	0,00
4. Efecto impositivo		0,00	0,00
B.1) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2+3+4)		142.827,53	90.900,41
C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio		-142.509,31	-110.843,91
1. Subvenciones recibidas	14	-75.341,88	-43.676,48
2. Donaciones y legados recibidos	14	-67.167,43	-67.167,43
3. Otros ingresos y gastos		0,00	0,00
4. Efecto impositivo		0,00	0,00
C.1) Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2+3+4)		-142.509,31	-110.843,91
D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		318,22	-19.943,50
E) Ajustes por cambios de criterio		0,00	0,00
F) Ajustes por errores	11	-210,57	7.009,01
G) Variaciones en la dotación fundacional		50.000,00	50.000,00
H) Otras variaciones			
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		266.368,15	297.751,69

MARIA DE LA ASUNCION|
GANDIA|
BALAGUER

Firmado digitalmente por MARIA DE LA ASUNCION|GANDIA| BALAGUER
Fecha: 2023.06.12 12:17:59 +02'00'

24337325J
JOSE
ALBERTO
MOLINA (R.
G96863618)

Firmado digitalmente por 24337325J JOSE ALBERTO MOLINA (R. G96863618)
Fecha: 2023.06.12 12:18:12 +02'00'

EL SECRETARIO

3

Vº Bº PRESIDENTE